energia utilizados no cumprimento do objeto contratado. 

4.6.1 A participação do consórcio de geração de energia, nos termos desta 

cláusula, não implica transferência de responsabilidade da contratada 

perante a contratante. 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

5.1 O valor da contratação mensal é de R$ 46.893,35 (quarenta e seis mil, oitocentos 

e noventa e três reais e trinta e cinco centavos). 

5.2 O valor acima é meramente estimativo, e corresponde à quantidade de KWH 

consumidos no mês utilizado como referência na ocasião da elaboração da 

proposta. 

5.3 Os pagamentos devidos ao contratado dependerão dos quantitativos